PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 12 de agosto de 2020 Edição N.º 0480

Página | 1

i

AVISO LEILÃO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE -
torna-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO de
veículos e materiais considerados inservíveis para uso
útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do
Ceará, CELSO ALVES CUNHA, Mat. 13 JUCEC, a
realizar-se no dia 28 de agosto de 2020, dando início
da finalização ás 14:00hrs, totalmente online, visitação
por agendamento, dias 26, 27 de Agosto de 2020,
Local onde os bens se encontram: Garagem da
Prefeitura, sito na Av. José Furtado de Macêdo,  318,
Centro, Jaguaribara/CE. Informações: Prefeitura de
Jaguaribara-CE (88) 988786038, Escritório leiloeiro
(85) 3279-6038. E-mail: celsocunhaleiloes@globo.com
- Site: www.celsocunhaleiloes.com.br

***********************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da

SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E

ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CADASTRAMENTO DOMICILIAR DE USUÁRIOS DO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE NO SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE

PARA A ATENÇÃO BÁSICA – SISAB JUNTO A SECRETARIA DE

SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE.

Contratado: J. L. COSTA ESTEVAM

CNPJ: 32.216.752/0001-80

Valor Total: R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).

Data da Dispensa de Licitação: 12 de Agosto de 2020

Fundamento Legal...: art. 24, da Lei n° 8.666/93, Decreto Federal

N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS -
GESTORA E ORDENADORA.

************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da

SECRETARIA DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação

procedida pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS, GESTORA E

ORDENADORA, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE JARDINAGEM,

RETIRADA DE ÁRVORES NOCIVAS AO MEIO AMBIENTE,

PREPARAÇÃO DE SOLO E PLANTAÇÃO DE ÁRVORES NATIVAS

NO JARDIM DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE.

Contratado: RAMON LINHARES RAULINO

CNPJ: 34.219.276/0001-87

Valor Total: R$ 1.845,00 (Hum mil oitocentos e quarenta e cinco

reais).

Data da Dispensa de Licitação: 12 de Agosto de 2020

Fundamento Legal...: art. 24, da Lei n° 8.666/93, Decreto Federal

N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pela Srª IANNY DE ASSIS DANTAS -

GESTORA E ORDENADORA.

 ***************************************************************************

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E

AGRICULTURA, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr.

DANIEL LINHARES GONÇALVES, GESTOR E ORDENADOR, faz

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a

seguir:

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE JARDINAGEM,

RETIRADA DE ÁRVORES NOCIVAS AO MEIO AMBIENTE,

PREPARAÇÃO DE SOLO E PLANTAÇÃO DE ÁRVORES NATIVAS

NA AVENIDA FRANCISCO MELANIAS BEZERRA (TRECHO

FINAL), NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

Contratado: RAMON LINHARES RAULINO

CNPJ: 34.219.276/0001-87

Valor Total: R$ 6.390,00 (Seis mil trezentos e noventa reais).

Data da Dispensa de Licitação: 12 de Agosto de 2020

Fundamento Legal...: art. 24, da Lei n° 8.666/93, Decreto Federal

N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pelo Sr. DANIEL LINHARES GONÇALVES –

GESTOR E ORDENADOR.

****************************************************************************

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 12 de agosto de 2020 Edição N.º 0480

Página | 2

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020073001PE, tipo maior desconto
por item, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARIBARA. O
recebimento das propostas será até as 08 horas do dia 25 de
agosto de 2020, início da disputa de preços as 09 horas do dia 25
de agosto de 2020 no site www.bll.org.br. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site acima
mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da
Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-
Jaguaribara – CE no horário de 07:30h às 13:30h.

****************************************************************************

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/